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Edital 03/2021 – Doutorado em Sociologia – Turma 2022 – Ampla Concorrência  

Cultura, Política e Conflitos Sociais 4 vagas Situação 

1º Jonael Lima Pontes 8,63 Aprovado e classificado 

2º Bruna Muniz da Silva 8,15 Aprovada e classificada 

3º Thiago do Nascimento Silva 8,05 Aprovado e classificado 

4º Francisca Rosânia Ferreira de Almeida 7,73 Aprovada e classificada 

Cidade, Movimentos Sociais e Práticas 
Culturais 

2 vagas Situação 

1º Francisco Alves de Oliveira Júnior 8,63 Aprovado e classificado 

2º Gustavo Gabaldo G. de Barros Silva 8,27 Aprovado e classificado 

Diversidades Culturais, Estudos de 
Gênero e Processos Identitários 

2 vagas Situação 

1º Yara Marques Lima 7,82 Aprovada e classificada 

Pensamento Social, Imaginário e Religião 2 vagas Situação 

1º Marcos Andrade Alves dos Santos 7,60 Aprovado e classificado 

Processos de Trabalho, Estado e 
Transformações Capitalistas 

3 vagas Situação 

1º Deuzimar da Silva Dantas 8,48 Aprovado e classificado 

2º Matheus Figueiredo Pereira  7,10 Aprovado e classificado 

Candidatura  
fora do limite de vaga da linha para qual se 
candidatou originalmente 

Situação 

1º Yara Bruna Vitorino de Paula 7,59 Aprovada e classificada  

2º Maria Cristiane Lopes da Silva 7,53 Aprovada e classificada  

3º Carliana Isabel Nascimento Pereira 7,30 Aprovada e classificada  

4º Alcides André de Amaral 7,09 Aprovado e classificado  

5º Iratuã Freitas Silva 6,68 Aprovado, mas não 
classificado 

 

Edital 04/2021 - Doutorado em Sociologia - Turma 2022 - Ações Afirmativas Negros 

(DOUTORADO) 

Cultura, Política e Conflitos Sociais Situação 

1º Sindy Gabrielly Holanda Oliveira 8,04 Aprovado e classificado 
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Colocação Nome do Candidato Nota final Situação 

1º Francisco Alves de Oliveira Júnior 8,63 Aprovado e classificado 

2º Jonael Lima Pontes 8,63 Aprovado e classificado 

3º Deuzimar da Silva Dantas 8,48 Aprovado e classificado 

4º Gustavo Gabaldo G. de Barros Silva 8,27 Aprovado e classificado 

5º Bruna Muniz da Silva 8,15 Aprovada e classificada 

6º Thiago do Nascimento Silva 8,05 Aprovado e classificado 

7º Yara Marques Lima 7,82 Aprovada e classificada 

8º Francisca Rosânia Ferreira de Almeida 7,73 Aprovada e classificada 

9º Marcos Andrade Alves dos Santos 7,60 Aprovado e classificado 

10º Yara Bruna Vitorino de Paula 7,59 Aprovada e classificada 

11º Maria Cristiane Lopes da Silva 7,53 Aprovada e classificada 

12º Carliana Isabel Nascimento Pereira 7,30 Aprovada e classificada 

13º Matheus Figueiredo Pereira 7,10 Aprovado e classificado 

14º Alcides André de Amaral 7,09 Aprovado e classificado 

15º Iratuã Freitas Silva 6,68 
Aprovado, mas não 

classificado 

 

Edital 04/2021 - Doutorado em Sociologia - Turma 2022 - Ações Afirmativas Negros 

(DOUTORADO) 

Colocação - Candidato Situação 

1º Sindy Gabrielly Holanda Oliveira 8,04 Aprovado e classificado 

 


